



Datum 2022-04-29

Verksamhetsinformation

REGIONALA UTVECKLINGSNÄMNDEN 2022-04-29

Innehåll

Ungas delaktighet - workshops i hållbar regional utveckling.....	3
Gastrolution of Skåne	4
Miljöbron Skåne – Verksamhetsrapport 2021	5
Skåne Innovation Week	6
Stiftelsen Skånska Landskap (SSL) årsberättelse 2021	7
Utveckla det skånska näringslivsklimatet.....	8
Kampanj - Framtidsyrken för unga som ska göra gymnasieval	9
Sommarjobb för ungdomar 2022	10
Slutrapport Yalla Trappan - IKEA	11
Behov och efterfrågan på bostäder i Skåne	12
Elbilslandet Syd	13
Kombinerad mobilitet i Skåne	14
Lokaliseringsutredning för ny järnväg Lund-Hässleholm	15

Ungas delaktighet - workshops i hållbar regional utveckling

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
-------------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------------------

Insats

Den 7 maj arrangeras workshops för unga invånare (13-25 år) i hållbar regional utveckling på Stenkrossen i Lund inom ramen för Hållbarhetsveckan. Workshopen tar sitt avstamp i RUS - den regionala utvecklingsstrategin och Agenda 2030, med syfte att hitta lösningar för att säkerställa en miljömässig, ekonomisk och social hållbar utveckling i Skåne. Evenemanget genomförs och finansieras av Vägar till hållbar utveckling-satsningen och är en uppföljning av ”Ungas delaktighet i Skånes utveckling” den 11 november. Medverkar gör flertalet skånska utvecklingsaktörer som bidragit med fyra olika utmaningar som står i fokus för arbetet under dagen:

- Första utmaningen handlar om hur kulturskolan kan vara en angelägenhet för 14+ och presenteras av Region Skånes Kulturförvaltning & Kulturskolan Skåne.
(Bättre hälsa för fler)
- Andra utmaningar är om vilka verktyg behövs för att leva ett mer hållbart vardagsliv i framtiden och presenteras av Länsstyrelsen Skåne, Hållbar Utveckling Skåne, Expertgruppen Normskifte inom Delegationen för Cirkulär Ekonomi.
(Ett sammanbundet Skåne)
- Tredje utmaningen, som presenteras av Teknikcollege, adresserar problemet med könsbundna studieval bland framförallt yrkeslinjer på gymnasiet och hur skulle vi kunna uppmuntra samt underlätta för unga att göra normbrytande studieval.
(Stärkt kompetensförsörjning)
- Fjärde utmaningen, som presenteras av VA Syd, behandlar frågan om vatten och hur ny eller befintlig teknik kan ge upphov till ett ändrat beteendemönster till brukandet av vatten i syfte att använda det mer effektivt och sparsamt.
(Ökad produktivitet)

Resultat

Resultatet hittills visar på ett stort engagemang bland utvecklingsaktörer i Skåne för att medverka i eventet. Ett samarbete med *Storm Innovation Hub* på Malmö Universitet och Hållbarhetsforum på Lunds Universitet har inletts för att leda respektive organisera eventet. Synergier med andra event som Malmö stads *Innocarnival* i april och *Skåne Innovation Week* i juni eftersträvas. Eventet är ett bidrag till implementering av Region Skånes policy för barnets rättigheter.

Mer information:

[Workshop om hållbar utveckling för dig mellan 13-19 år | Hållbarhetsforum \(lu.se\)](#)

[Workshop about sustainable development for young adults between the ages of 20-25 years old | Hållbarhetsforum \(lu.se\)](#)

Mer information

Kontakt:

Alice Agnéus, studentmedarbetare, enhet Styrning och beredning

Gastrolution of Skåne

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	------------------------------------	------------------------------	-------------------------------

Insats

Projektet *Gastrolution of Skåne* löpte mars 2018–mars 2022 under ledning av Tourism in Skåne med LRF Skåne, Region Skåne och Event in Skåne som samverkanspartners. Huvudsaklig finansiering kom från landsbygdsprogrammet (Jordbruksverket).

Syftet var att göra de årligen återkommande lokala mat- och dryckesevenemang i Skåne mer tillgängliga och attraktiva för den internationella besökaren genom digitalisering och marknadsföring. Samtidigt har nya tematiska mat- och dryckesupplevelser med bas i det småskaliga mathantverket och Skånes odlings- och skördesäsonger stimulerats.

Primär målgrupp var arrangörer av mat- och dryckesevenemang samt gårdsbutiker, restauranger, hotell och mathantverkare. Dessa har kunnat ta del av nästan 30 olika utbildningar, kunnat integrera ett hållbarhetsverktyg i sin verksamhet, bygga nätverk, ta del av studieresor, dra nytta av marknadsföringsinsatser och stöd för innovationsprocesser.

Projektet har främjat ett hållbart företagande med ökad lönsamhet och sysselsättning för landsbygdsbaserade företag samt en ökad efterfrågan på mat- och dryckesupplevelser. Detta utgör bidrag till RUN:s prioritering om ökad produktivitet och bidrar likaså till den regionala livsmedelsstrategin. Övergripande mål var att stärka Skånes internationella konkurrenskraft som mat- och dryckesdestination, vilket ger avtryck längs hela livsmedelskedjan.

Resultat

Sammanfattning av uppnådda resultat:

- Deltagande företag/arrangörer har utvecklat ett mer hållbart företagande med potential att ge ökad lönsamhet och sysselsättning.
- Deltagande aktörer har fått tillgång till nya målgrupper, samt möjlighet att utveckla nya säsonger, nya evenemang och nya innovativa produkter.
- Konkreta prototyplösningar har tagits fram i en Nytänkarverkstad ihop med ett antal företag.
- Projektets bestående verktyg och lärdomar kommer spridas på olika sätt som målgruppsanpassas. Dessa samlas som verktyglådor och filmer på Tourism in Skånes hemsida samt sprids i sociala kanaler.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Medfinansiering Region Skåne		600 000 över 2018-2020

Mer information

Kontakt:

Jenny Bergsten, enheten för innovation och entreprenörskap, jenny.bergsten@skane.se
[The Gastrolution of Skåne | Tourism in Skåne \(tourisminskane.com\)](https://www.tourisminskane.com)

Miljöbron Skåne – Verksamhetsrapport 2021

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	---	-----------------------------------	-------------------------------

Insats

Den årliga verksamhetsrapporten från *Miljöbron Skåne* beskriver att verksamheten har präglats av pandemins restriktioner men att arbetet med att stödja företag och offentliga aktörer ändå har pågått på ett bra sätt. Pandemin har medfört lägre utgifter för resor, aktiviteter etc. i och med att anställda i huvudsak har arbetat hemifrån.

Miljöbron Skåne rekryterar rätt akademisk kompetens till rätt projekt genom strategiska samarbeten med Lunds universitet, Högskolan Kristianstad samt Malmö universitet. Genom projekten får studenterna insikter samt kunskaper kring hur de med sin specifika kompetens kan bidra till en hållbar utveckling. Studenterna utgör en källa till kunskap och inspiration för företagen vilket är viktigt, inte minst för att mindre företag ska kunna utvecklas och genomföra en grön omställning med en mer hållbar produktion av varor och tjänster.

Under året har *Miljöbron Skåne* gått från tre till fyra anställda. En ny projektform, ”Challenge”, har utarbetats som kommer att testas våren 2022. För att på ett tydligare sätt analysera effekter och konsekvenser av genomförda projekt har man provat att mappa några av projekten enligt *SDG Impact Assessment Tool*. Under året har även en omfattande utvärdering genomförts bland de studenter som genomfört Miljöbroprojekt sedan föreningen startade 2011.

Under året har 87 (96*) samverkansprojekt genomförts för 65 (61*) uppdragsgivare, vilket involverat 234 (238*) studenter. Majoriteten av projekten har utförts på distans vilket har fungerat väl. Projekten har bl.a. handlat om att ta fram kommunikationsstrategier, miljöutredningar, undersökning om politiska styrmedel, utveckling av digitala verktyg för att beräkna klimatpåverkan, undersökning av trender inom vegetarisk kost, ekosystemtjänster i kommunal planering, miljövänlig renovering, potential för solceller m.m.

Miljöbron Skåne är tydlig med att visa upp alla finansiärer gentemot företag, studenter och andra aktörer. Region Skåne syns på föreningens hemsida, i tryckt marknadsföringsmaterial samt i årlig Verksamhetsberättelse samt vid presentationer vid mässor, nätverksträffar och arbetsmarknadsdagar där Miljöbron ställer ut.

* Siffror inom parentes avser föregående år.

Resultat

Målet för antal genomförda projekt har inte uppnåtts under året. Man valde att höja målet för antal genomförda projekt från 85 projekt 2020 till 105 projekt 2021. En höjning som visade sig vara lite större än vad föreningen klarade av.

Branscher som fått stöd under året är Avfall/VA, bygg/fastighet, data/IT, energi, företagsnätverk, handel, hotell och restaurang, ideell verksamhet, jordbruk, konsultverksamhet, kultur/fritid, livsmedel, offentlig verksamhet, service, tillverkning, transport, utbildning/forskning, vård/omsorg.

Projektutvärdering. Senaste utvärderingen (2019) visade att 85 % att samverkansprojekten har medfört en stor eller mycket stor nytta till verksamheten i huvudsak i form av kunskapsutveckling, bättre kommunikation och nya arbetssätt/organisatoriska förändringar. 99 % av studenterna tyckte att deras aktuella projekt som helhet var bra/mycket bra och värderades som värdefulla erfarenheter.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Verksamhetsbidrag		500 000 kr

Mer information

Kontakt:

Karl Magnus Adielsson, enheten för miljö, karlmagnus.adielsson@skane.se
<https://miljobron.se/skane>

Skåne Innovation Week			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats Skåne Innovation Week			
Den 13-17 juni genomförs Skåne Innovation Week som en del av Helsingborgs Cityexpo H22. Veckan är en del i Region Skånes arbete med att tillämpa ”Skånes innovationsstrategi för hållbar tillväxt”. Syftet med veckan är att stärka Skånes innovationskultur och innovations- och entreprenörskapsförmåga. Innovationsaktörer från offentlig sektor, näringslivet och akademien runt om i Skåne hjälps åt att skapa innehållet och Region Skåne står som värd. Gemensamt är alla arbetar för ett mer innovativt Skåne, och visar upp projekt, processer, arbetssätt och konkreta resultat och innovationer som på olika sätt bidrar till hållbar tillväxt.			
Resultat			
Innehållet under veckan utgår från tio teman som har sitt ursprung i Skånes innovationsstrategi för hållbar tillväxt. Innovationsstrategin beskriver ett antal gemensamma vägval för att stärka innovationskraften i Skåne och ett antal prioriterade områden för att bemöta Skånes produktivitets- och hållbarhetsutmaningar. De delas in i två typer av insatsområden: specialiseringsområden respektive breda näringslivsfrämjande insatser. Veckan är en mötesplats för genomförande och en aktivitet kan vara allt från att dela en spaning, belysandet av en viktig fråga för att nå samhällsförändring eller visa upp konkreta exempel på innovativa lösningar.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Personal		1 heltidstjänst ca 5 mån	
Beslutade medel för genomförande			3 milj.
Mer information			
Kontakt: Helena Tsiparis helena.tsiparis@skane.se Hem - Skåne Innovation Week (skaneinnovationweek.com)			

Stiftelsen Skånska Landskap (SSL) årsberättelse 2021

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------

Insats

SSL bildades 2004 av Region Skåne. Enligt stiftelseurkunden är SSL:s ändamål att bevara och utveckla natur- och kulturmiljöer samt att stimulera det rörliga friluftslivet i de 19 strövområden som SSL äger och förvaltar. Årligen sammanställs arbetet i en årsredovisning som går att läsa i sin helhet: <https://www.skanskalandskap.se/media/4261/arsredovisning-2021-stiftelsen-skanska-landskap-med-bilagor.pdf>

Resultat

Samtliga övergripande mål (allmänna prioriteringar) har uppnåtts under året. Verksamheten har omstrukturerats, omprioriterats och anpassats efter den nya överenskommelse som tecknats med RUN. Strövområdesverksamheten har förstärkts för att hålla god kvalitet och möta det ökade besöksstrycket. Genom strövområdena skapar SSL goda förutsättningar för fler att komma ut i naturen till ett aktivt friluftsliv och bidrar på så sätt till det förebyggande hälsoarbetet. Aktiviteter för barn och naturovana samt servicen på *Fulltofta naturcentrum* sänker tröskeln ytterligare för de som inte är vana att vistas i naturen.

SSL har varit en aktiv aktör under Friluftslivets år. Stiftelsens medarbetare har hög kompetens inom friluftsliv och är en aktiv och efterfrågad samverkanspart gentemot andra skånska aktörer inom friluftsliv.

Samverkan har även stärkts gentemot kommuner och lokalt näringsliv. Genom att skogsskötsel och strövområdesskötsel upphandlas skapas många lokala arbetstillfällen. Alltmer service och genomförandearbete läggs ut på lokala entreprenörer: stuguthyrning, caféverksamhet och vandrarhem, men även genomförande av olika aktiviteter för allmänheten.

Allt fler kommersiella aktörer hittar strövområdena och ser dem som en arena för att utveckla sin verksamhet.

Nytt för 2021 är arbetsmarknadsprojektet "Naturvårdar" som liksom det tidigare Leaderprojekt *Växa med hästkraft* skapar möjligheter för personer utanför den ordinarie arbetsmarknaden.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
SSL årsberättelse 2021		Inom bef budget

Mer information

Kontakt:

Sofie Norrby, Miljö, sofie.norrby@skane.se

Lina Jönsson, Miljö, lina.em.jonsson@skane.se

www.skaneleden.se

www.sydstleden-sydskustleden.se

Utveckla det skånska näringslivsklimatet

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	------------------------------------	------------------------------	-------------------------------

Insats

Med syfte att stärka samarbetet med kommunernas näringslivsansvariga samt skapa bättre och enklare förutsättningar för de skånska företagen att verka och utvecklas är ett fokusområde *bättre näringslivsklimat i Skåne*. Regionala utvecklingsnämnden beslutade 2019 om 6 miljoner i utvecklingsmedel att tillgå för kommunerna 2019-2021. Då projekten pga. pandemin försenades, har projekttiden förlängts till 2022.

Resultat

I slutet av 2019 inleddes diskussion med kommunerna avseende behov, idéer och utveckling. När Coronakrisen slog till 2020 avstannade arbetet. Försommaren 2020 tog diskussion fart och i juli hade projektansökningar inkommit från tre regiondelar. Familjen Helsingborg hade sedan tidigare beviljats medel. Samtliga fyra regiondelar beviljades medel och hösten 2020 inleddes arbetet. Även hösten 2020 fick dock fokus läggas på insatser för att lindra konsekvenserna av Corona. Då krisen fortsatt påverkade näringslivet 2021 togs diskussion med kommunerna om hur man bäst kunde stärka näringslivsklimatet. Behov fanns av fortsatt stöd för utvecklingsprojekt och ny utlysning gjordes där kommunerna kunde söka medel för "Kickstart Skåne". Dessa projekt pågår under 2022 och kommer rapporteras separat. Av fyra beviljade projekt i de fyra hörnen är *Familjen Helsingborg* samt *MalmöLundregionen* genomförda medan projekten i *Nordost och Sydöstra Skåne* pågår 2022 ut. Nedan följer status från respektive regiondelsprojekt:

MalmöLundregionen

Utvecklat metoder och verktyg för kompetenshöjande insatser med inriktning på bemötande och hur man kombinerar myndighetsutövning med rådgivning och service. En digital utbildning finns färdig med namnet *Inte bara trevlig*. Lansering är gjord och utbildningen rullas ut under 2022. Projektet ingår i en större gemensam projektsatsning *Ökad tillväxt i MalmöLundregionen*.

Familjen Helsingborg

Har tagit fram ett utbildningspaket med processutveckling och utbildningar för stärkt företagsklimat. Utbildar chefer, handläggare inom myndighetsutövning samt kommunikatörer och näringslivsansvariga. APT- material finns framtaget och är möjligt att sprida vidare.

Skåne Nordost

Förenkla Helt Enkelt 2.0 syftar till att höja företagsklimatet i Skåne Nordost. Målet är ökad samverkan mellan olika delar av kommunernas myndighetsdelar. Ett projektmål är att nå 400 personer inom kommunerna med kompetenshöjande insatser. Man har tagit fram ett material för en inspirationsdag, förstudie kring e-tjänster pågår och workshops kring *best practice* och lärande av varandra pågår. Projektet löper under 2022.

Sydöstra Skåne inriktar sig på ökad innovationskraft och har gjort en kartläggning av vad man bör fokusera på. Arbeta pågår med kartläggning av stödsystem, kommunikationsinsatser samt nätverksbyggande med delar av innovationssystemet i Skåne. Projektet fortsätter under 2022.

Då flera konkreta verktyg nu färdigställt är nästa led att säkerställa att kunskapen delas mellan alla kommunerna och att de får tillgång till varandras verktyg. En referensgrupp har träffats kontinuerligt och delat erfarenheter. Gruppen arbetar med spridning och kommunikation av resultat. I maj/juni planeras webinarier för näringslivsansvariga.

Resurser

Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar
Projektmedel beviljade		5 500 000

Mer information

Kontakt:

Karin Kroon Gunnarsson, Näringsliv och kompetensförsörjning,
karin.kroongunnarsson@skane.se

Kampanj - Framtidsyrken för unga som ska göra gymnasieval			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Senast 15 februari 2022 gjorde nästan 15 000 skånska årskurs 9-elever sitt gymnasieval. Vi vill att en parameter, de unga även tar hänsyn till vid sitt utbildningsval, är hur den framtida arbetsmarknaden för olika yrken ser ut. För femte året i rad publicerades därför Region Skånes kampanj kring <i>Jobben väntar på dig/Var finns jobben</i> i sociala medier med yrkesambassadörer och arbetsgivare i behov av kompetens. Målet är att: • Bidra till ökat intresse och medvetande för sambandet mellan val av utbildning och framtida möjligheter på arbetsmarknaden. • Bidra till att sprida kunskap om vilka yrken och branscher som har stora rekryteringsbehov nu och i framtiden. • Driva ungdomar till Region Skånes webbplats där vi samlat berättelser från ambassadörer och arbetsgivare. Även i år lyfts särskilt yrkesprogrammen och goda jobbmöjligheter som kan bli verklighet; fortsatt särskilt viktigt under detta andra år av pandemi. Här finns hela kampanjen: https://utveckling.skane.se/digitala-rapporter/jobben-vantar-pa-dig/jobben-vantar-pa-dig/			
Resultat			
Kampanjsidan har haft 17 000 besök, vilket är mer än förra året. Mest trafik kom från <i>Snapchat</i>, med 60 % ökad klickfrekvens. <i>YouTube</i> användes för andra gången och gav bra utfall som komplement till övriga kanaler. Den breda kanal-mixen och fortsatt optimering bidrar till att primär målgrupp (13-17 år) nås. Tyvärr kan vi inte (ännu) se aggregerad positiv förflyttning i antagningsstatistiken för Skåne. Däremot kan enskilda program eller kommuner ha förbättrade resultat. För första gången har vi nu även genomfört en kampanj för att lyfta möjligheterna med VUX. Resultat från denna kampanj är dock inte ännu tillgängligt.			
Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Kostnad (gymnasievalskampanj)		200 000 kr	
Mer information			
Kontakt:			
Charlotta Levin, Näringsliv och kompetensförsörjning, charlotta.levin@skane.se			

Sommarjobb för ungdomar 2022			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Ett av syftena med satsningen är att visa upp regionen som attraktiv arbetsgivare. Ungas behov av meningsfull sysselsättning, utveckling av nya nätverk och fler arbetsgivarkontakter är stort, inte minst med tanke på konsekvenserna av covid-19-pandemin. Satsningen är tvådelad; en del riktar sig till kommunerna som kan ansöka om ett ekonomiskt bidrag. Bidraget syftar till att öka andelen platser i kommunen, fler handledare samt ökad bredd på platserna. Den andra delen berör regionens egna verksamheter, att öppna upp och ta emot ungdomar i åldern 18-25 år under fyra veckor i sommar. Målet är att så många olika verksamheter som möjligt skall ta emot dessa ungdomar och att det ska leda till att de får ett kvalitativt sommarjobb som bidrar till kommande utbildnings- och yrkesval. Utifrån angiven budget har målet 100 ungdomar inom Region Skåne satts.			
Resultat			
Under hösten 2021 beslutade RUN om 5 miljoner kronor på en satsning för ungdomar och sommarjobb. Under våren har förts dialoger med samtliga av skånska kommuner om hur bidraget kan stärka deras arbete med sommarjobb för ungdomar. Hittills har 29 kommuner tackat ja till ekonomiskt bidrag från Region Skåne. Gällande Region Skånes egna verksamheter har vårens fokus legat på förankring av frågan och rekrytering av platser. Trösklar har identifierats i arbetet, flera verksamheter och förvaltningar har tackat nej till att ta emot med motiveringen att organisationen inte tillåter det under sommaren. I dagsläget har 70 platser av målet 100 hittats. Projektet arbetar vidare med att rekrytera platser. Rekrytering av ungdomar görs främst via två rekryteringsträffar tillsammans med Arbetsförmedlingen, 21 april i Malmö och 28 april i Helsingborg. Deadline är 25 maj, då skall samtliga avtal vara underskrivna och regionens egna platser vara tillsatta. Efter genomförda praktikperioder utvärderas arbetet, både gentemot de unga, handledarna på Region Skåne samt kommunerna. Projektet arbetar hållbart och långsiktigt med både kontakter och metoder. Pilotsatsningen ska mynna ut i en modellbeskrivning, som kan användas kommande år.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Projektledare	100 %	-	
RUN		5 000 000	
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Marie Bergvall Bark, Näringsliv och arbetsmarknad, marie.bark@skane.se			

Slutrapport Yalla Trappan - IKEA			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Yalla Trappan har slutrapporterat utvecklingsprocessen med IKEA 2019-21. RUN har finansierat insatsen med 1 200 000 kr i 1:1-medel (Dnr 1900074). Övriga medfinansierare har varit Malmö stad, Arbetsförmedlingen och Tillväxtverket. Syftet har varit att stödja kapacitetsuppbyggnad av syateljén genom bl. a. arbetslivsintroduktion och handledarskap inom modellen <i>Yallas väg till arbete 2.0</i> till utrikes födda kvinnor och därmed bidra till minskat utanförskap och ökad sysselsättning hos en målgrupp som står längst ifrån arbetsmarknaden. Följande resultat är en sammanfattning av Yalla Trappans slutrapport till Region Skåne och Malmö stad. Resultaten har påverkats av att IKEAs tilltänkta onlinetjänst lagts på is och Yalla Trappan fått hitta annan samverkan.			
Resultat			
Ett mål var implementering av modellen <i>Yallas väg till arbete 2.0</i> och internutbildning för 135 kvinnor anvisade från Arbetsförmedlingen; 76 kvinnor har deltagit. Enligt Yalla Trappan har samtliga ”förbättrat språkkunskaper i svenska, lärt på en grundlig nivå hantera en dator, skaffat email och lärt att söka och ansöka om jobb digitalt, ökat motivationen, ambitionen och drivkraften att arbeta, tagit första steget till anställning, öppnat upp för en arena utanför hemmet och skapat yrkesidentitet, upplevd förbättrad hälsa psykiskt och fysiskt, skaffat nätverk utanför familjen och hemmet, tillgängliggjort nya delar av Malmö, gjort studiebesök på olika arbetsplatser och skolor, lämnat Yalla Trappan med CV och välförankrad kompetenskartläggning och handlingsplan för närmande till arbetsmarknaden”. Vidare skulle Yalla Trappan anställa 60 kvinnor; 8 kvinnor inom syateljén; 20 kvinnor hos annan arbetsgivare eller påbörjade reguljära studier. Yalla Trappan har kunnat bygga kapacitet tilltänkt för IKEA som möter den övriga branschens kvalitetskrav. Arbetsprocesser har effektiviserats i dialog med de anställda. Rapporten lyfter särskilt fram att stödet från finansierarna har gett Yalla Trappan trovärdighet och inneburit att andra företag som Gotain, Skanska, Midroc (numera Granitor) och HM vågat satsa på samarbete.			
Resurser			
Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Verksamhetsbidrag 2019-2021		1 200 000 kr	
Mer information			
Kontakt			
Tobias Hedkvist, Näringsliv och kompetensförsörjning, tobias.hedkvist@skane.se			

Behov och efterfrågan på bostäder i Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Ett webinarium om behovet och efterfrågan på bostäder i Skåne hölls 6 april. Aktiviteten genomfördes inom ramen för <i>Skånskt bostadsnätverk</i> och fungerade även som släpp för årets uppdatering av <i>Region Skånes Modell för bostadsefterfrågan</i>. Region Skåne presenterade demografiskt bostadsbehov och -efterfrågan i Skåne. Dessutom presenterade Region Stockholm erfarenheter från sitt arbete. Även Länsstyrelsen Skåne medverkade och presenterade sitt arbete med bostadsförsörjning.			
Resultat			
Inbjudan till seminariet var öppen; 44 personer medverkade, tjänstepersoner från Skånes kommuner, Länsstyrelsen Skåne, allmännyttan (från flertalet skånska kommuner) samt privata bostadsutvecklare (SKANSKA) och bostadsforskare (MAU). <i>Modell för bostadsefterfrågan</i> används primärt av kommunerna som underlag för planering av bostadsförsörjningen. Modellen redovisar årligen beräkningar av demografiskt bostadsbehov och marknadsdjup. Den används även av andra aktörer på bostadsmarknaden som kunskapsunderlag.			
Resurser			
Webbminariet genomfördes som del av löpande arbete med regionala bostadsfrågor inom ramen för <i>Skånskt bostadsnätverk</i> som engagerar enheterna Regional planering och Samhällsanalys.			
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Hanna Negash och Inger Sellers, enheten för regional planering hanna.negash@skane.se, inger.sellers@skane.se			

Elbilslandet Syd			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetens-försörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Elbilslandet Syd (ELS) var ett treårigt (som blev fyraårigt) EU-finansierat (ERUF) projekt, 2018-2020(2021), som genom sina fyra delprojekt, Omställning av fordonsflottor (A), Laddinfrastruktur (B), Elbilstaxi (C) och Affärs- och Innovationsutveckling (D), skulle stödja aktörer inom Skånes och Blekinges näringsliv att göra en omställning till fossilfria lätta transporter och accelerera utbyggnaden av laddinfrastruktur. Projektet fick av Tillväxtverket i december 2019 förlängt med ytterligare ett år, dvs. till och med 2021 inom delområdena A, C och D. Flera aktörer samverkade inom ELS för att stödja företagen i omställningsarbetet, Region Skåne (projektägare), Skånes Kommuner, Malmö stad, Länsstyrelsen, Sustainable Innovation och Miljöfordon Sverige. (Projektbeslut RUN Beslut 2017-08-25 § 74). Övergripande mål: Andelen transporter som utförs med elfordon/andra fordon som drivs med fossilfria drivmedel har ökat och andelen fossildrivna fordon har minskat, vilket innebär en minskning av koldioxidutsläppen från transportsektorn i Skåne och Blekinge.			
Resultat			
Under 2021 har Region Skåne (projektägare), Skånes Kommuner, Sustainable Innovation och Miljöfordon Sverige deltagit. Projektets mål och samtliga fyra delmål har uppnåtts med t ex följande resultat: En nettoökning av de fossila oberoende fordonen hos medverkande företag med nästan 40 procent från 3,7 % till 42,5%. Vid projektstart hade 72 % av dessa företag inga fossiloberoende fordon och när projektet avslutades var det endast 8 % av företagen som saknade fossiloberoende fordon i fordonsflottan. Totalt har 711 fossiloberoende fordon tillkommit med 475 godkända för HVO100 som drivmedel, 182 laddhybrider, 90 rena elbilsfordon, 12 respektive 2 drivs med biogas respektive etanol. Utsläppen av CO₂ hos dessa företag har minskat med 1/3 under förutsättning att de fordon som kan köras på HVO 100 tankats med detta drivmedel. Körs samtliga av dessa fordon på diesel blir minskningen av koldioxidutsläppen runt 15 %. - Medverkan i projektet har gett ökad kunskap och bidragit till en positiv attityd gällande omställning, vilket har framkommit både i inspirationsfilmer och djupintervjuer. Sammanlagt har minst 275 nya laddpunkter tillkommit hos fastighetsägare och företag, minst 125 laddpunkter hos medverkande fastighetsägare (2018-2020) och 2021 ca 150 etablerats hos medverkande företag (dock data från endast 16 fgt). Troligen har fler laddpunkter tillkommit. Elbilstaxi på sju orter, Karlskrona, Kristianstad, Trelleborg, Malmö, Lund, Helsingborg och Ängelholm. Elbilstaxi fanns inte i Skåne och Blekinge vid projektstart. Nätverk med 26 företag har etablerats med fokus på ”gröna affärer”, dvs. för att hitta lösningar i omställningsarbetet. Omställningsarbetet kan fortsätta med stödmaterial som tagits fram och som finns tillgängligt på nätet; inspirations- och utbildningsfilmer och <i>Vägledning för företags fossilfria bilresor</i>. Mer info: Elbilslandet Syd - Utveckling Skåne (skane.se)			
Resurser			
2021	Tid (procent)	Kostnad (kr)	
Projektledare	100		
Kommunikatör	50		
Mer information			
Kontakt:			
Inga Andersson, enhet Transport och infrastruktur, Inga.Andersson@skane.se			

Kombinerad mobilitet i Skåne

Ökad produktivitet	Stärkt kompetens-försörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------------

Insats

Syftet med insatsen är att genom lärdomar från Skåne och andra delar av Sverige och omvärlden, samt beaktat Skånes unika förutsättningar, skapa förståelse för hur kombinerad mobilitet kan påverka förutsättningarna för ett sammanbundet Skåne och vilken roll Region Skåne som offentlig aktör har i arbetet med att utveckla, styra och driva arbetet med kombinerad mobilitet.

Resultat

Projektet ska beskriva tester och piloter som pågår i Skåne och de viktigaste pågående utvecklingsarbetena i Skånes direkta omvärld. Beskrivningarna ska belysa olika aspekter av kombinerad mobilitet utifrån roller, aktörer, syften, geografi och ekonomi. Leveransen utgår från en bred och lättillgänglig sammanställning av lärdomar och erfarenheter av pågående arbeten, piloter och tester med kombinerad mobilitet i Skåne och omvärlden. Parterna ska under projektets gång komma överens om sammanställningens bästa leveransformat. Leveransen ska fokusera på lärdomar utifrån en skånsk kontext med Skånes unika förutsättningar:

- Skåne som gränsregion
- Skåne som storstadsregion
- Skåne som landsbygdsregion

Sammanställningen ska inkludera utvecklingstendenser, återstående kunskapsluckor och frågeställningar viktiga att belysa samt en övergripande slutsats om kunskapsläget kring kombinerad mobilitet. Resultatet ska ligga till grund för vidare arbete med inriktning kring arbetsområdet i Skåne. Underlaget blir till stöd för Region Skåne i beslutsfattande avseende vilken roll kombinerad mobilitet har i Skånes utveckling och målet om ett sammanbundet Skåne. Projektet kommer också ge svar på vilken inriktning Region Skåne som offentlig aktör ska ha i arbetet med att utveckla, styra och driva arbetet.

Resurser

Projektet drivs av *Rise Research Institutes Of Sweden* med stöd av Regional utveckling och Skånetrafiken, finansierat inom det strategiska partnerskapet RISE - Region Skåne. Arbetet genomförs våren - sommaren 2022 och återskapas höst 2022.

	Tid (procent)	Kostnad (kr)
Egen resurs	ca 50-70	
Konsult		300 000

Mer information

Kontakt:

Ludvig Widestam, enhet Transport och infrastruktur, ludvig.widestam@skane.se

Lokaliseringsutredning för ny järnväg Lund-Hässleholm			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetens-försörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Vid samråd tre i Trafikverkets lokaliseringsutredning för ny stambanan Hässleholm-Lund uttryckte de tre kommunerna Eslöv, Höör och Hässleholm att de önskar att en utbyggnad av befintlig stambana till 4-spår alternativt ett nytt dubbelspår, som i så hög grad som möjligt följer befintlig infrastruktur ska utredas, vilket inte har gjorts av Trafikverket. Samtidigt meddelade samma kommuner att man inte ställer sig bakom något av de sex lokaliseringsalternativ som Trafikverket har föreslagit. Region Skåne har tillsammans med kommunerna tagit fram en rapport, med hjälp av konsult, som beskriver alternativ för utbyggnad som kommunerna efterfrågat i sina yttranden. Rapporten från denna s k genomlysning är nu klar och utgör en grund för fortsatt samlat agerande från Region Skåne och kommunerna i lokaliseringsutredningen Hässleholm-Lund.			
Resultat			
Syftet är att stödja kommunerna under planeringsprocessen samt verka för en samsyn mellan kommuner och Region Skåne gällande lokalisering och stationslägen för nya stambanan. Det långsiktiga målet är att så snart möjligt få till en utbyggnad av två nya spår Hässleholm-Lund. Resultatet av arbetet kan utvärderas år 2023, då Trafikverket lämnar förslag på lokalisering av ny stambana Hässleholm-Lund.			
Resurser			
	Tid (procent)		Kostnad (kr)
Egen tid (fördelat på flera personer)	ca 60		
Konsult			700 000
Mer information			
Kontakt:			
Nicolas Cronberg, enhet Transport och infrastruktur, nicolas.cronberg@skane.se			